Marigniaco, sicut limitata est ab anliquo, cum

eleemosynis, quas ibidem G., quondam dominus

Trianguli, ecclesiasveslraepia largilione concessit,
sicul in ipsius authenticis continetxir; possessiones
vobisapud Marigniacuma fralribus Jerosolymilani
bospitalis concessas; ecclesias de Lonsoldo et de

Ausona, cum decimis et aliis pertinenliis carunr;
P liberlatem domus veslras de Ausona et omninm

qua?.ad vos in eadem villa pertinent, a G....-,quon-
dam comiteBrenensi, ecclesiaeveslrae charitalive

concessam; grangiam de Bretoneria, cum omnibus

perlinenliis suis, lam in aquis quam lerris, pratis
et nemore; libertatem majoris et submajoris, et

duorum malriculariorum, granetarii et cellerarii,

quos habetisin civilaleTrecensijprsebendamSancii
Stepbani Trecensis; viginti solidos, quosbabetis in

ecclesia Trecensi, in qualuor festis annualibus;
domosel vineas, quas Godfridus de lleslernai' ec-

clesiaeveslra in perpetuanieleemosynaiiiassiguavit;

terragiumde Cbamaiocum liberlale majoris el cnae

possessionis;aquam a ClarinodeChauderiacovobis

in eleemosynam assignaiam; ea qusehabetis per
D comnmlationemab R., domino de Pogiaco, tam

apud Trecas quam apnd Molins, in hominibus sive-

lerris. . .
Liceal sane vobisclericos vel iaicos et absolutos

e saeeulofugientesad conversionemrecipere, ei eos

absque conlradictionealiqua relinere. Probibemtis

insuper ut nulli fratrum veslrorum, post faclam

.in eodem loco professionem,fas sil sine abbalis sui

licentiade eodemIocodiscedere. Discedenlemvero,
etc. usquerelinere. Cum autemgenerale kuerdiclum

praserat Drogo, qui abanno 1194 circiter, usque
ad annum 1208, in inslrunieiilis iniioiescil. Gall.
Clirisl. t. XII, col. 588.

(8) Deco dictum supra.
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lerrae Uierit,liceat vobis clausis januis, exclusisex-

communicatisel inlerdiclis, elc, usque cclebrare.

Prohibemusaulem ne cpiscopusvel prselatusalius,

absque roanifesla et rationali causa, personas ve-

stras excommmunicarc,aul ecclesias vestras prae-
sumat subjicere interdicto. Sane -qui ecclesioeB.

MarliniTrecensis fueril praeferendus,aliunde nul-

lalenuseligatur nisi de ecclesia Beali LupiTrecen-

sis, autetiam Sancti Marlini, sicul est hactenus

observalumel a proedecessoribusnostris indultum,
dummodo in allerulra earum ad abbaiioeregimen

quis idoneusvaleat reperiri; qui si, quodabsit! a

sui slatus integritale el religionisvigore deciderit,

per disciplinamet ordinemecclesiaeB. Lupi,ad lio-

neslatem el rc.ligionempristinam reparetur. Ul au-

tcm religionisiiiiegrilas in ecclesiaBeati Lupi fulu-

ris temporibusconservetnr, liberam damus abbali

cl suis surcessoribus faeullaleni,iuxla ordinempro-
fessionisacceplae, ipsiuseeclesiaecanonicos corri-

gendi, ct eos, sive in capite, sive in niembrisec-

clesisememorataeconsislaiil,secunduniquodsuorum
exegerii qualitas merilonnii, appelialionisobslaculo

inlerpositd in elusionemecclesiaslicaedisciplingene-

quaquamobstanle, regulariter judicandi.Liberlates

prseterea, et iminuniialesantiquas, et ralionabiles

consueludinesecclcsiaevestroeconcessas,el hacientis

observaias, necnon privilegiaet indulgentiasa proe-
decessoribus nostris, Romanis pontificibus, vobis

indulias, ratas habemus,et eas perpeluistemporibus
iilibalas permanere sancimus.Sepulturamproelerea

ipsius loci liberam esse decernimus, etc., usque
obsislal; salva lainenjustiiia illarum ecclesiaruma

quibusmortuorumcorporaassumuntur. Decernimus

ergo, elc, v.squeprofulura ; salvasedis aposlolicae
auctorilate et dioecesaniepiscopi canonica juslilia.
Si qua igilur.... Cunclis autem, etc.

Dalum Laterani, per manum Blasii, Turritani

electi, x Bal. Martii, indiclione vi, lnearnatioiiis

Dominicaeanno 1202,ponlificatusvero dominiInno-

centii papoeIII anno quinto.
IV (9).

ARCHIEPISCOPISET EPISCOPISIN REGNOUNCARI/ECON-
• STITUTIS.

Ut, Benrico rege ad bellum sacrum ituro, mrcnt
fidema populisLadisiao ejus filio cxliiberi.

(Laierani, v Kal. JUartii.)
Eece cbarissimusin Chrisio filius nosler, 1L, Un-

garioerex-illuslris, assumpta cruce Chrislum sequi

proponiljTegmimtcmporale diiniiiens, ut selenium

acquirat, propriaque relinquit, ut ab haereditale
DominiexcutialPharaonein, et libeie virgam haere-
dilatis ipsiusel ejus signa demonsirel his qui pro-
pheiamnon esse lcstaiuur qui eos ultra cognoscal.
lamque manum in superbiam elevavit eorum, ne

jeinceps qui Clirislumoderanl, glorienlur, sed di-
scanlpotius durum esse contra stimulumcalciirare,

A aul pugnare liouiiiicni contra Deum. Ut igitur in
absenlia taiui principis, qui peregrinatur a regno
ui ducat in patriam peregrinos, ad regni lulelam
el defensionemtaliter poiuificalisaccingatur auclo-

rilas, quod regnum ejus transfcrri non possil ad

hosles, sed potius conservetur eidem, fraternitaii
veslraeper apostolicascripta mandamusel districte

praecipimus,qualcnus, antequam rex ipse iter pere-
grbationis arripial, cum, juxta doclrinam Apostoii,
sit regi tanquam proecellenliab omnibus deferen-

dum, Ladislao,filioejus, quemDominuspergraliam
suam 1111concessit haercdeiii,debitumjiiramentiiiu
fidelilalis exhibere curetis, omncs, lam clericos

quamlaicos, qui post recessumproedictiregisconlra
praestilumjuramenlum fidelilatisvenireprxsumpsc-
rinl, omni occasioneet appellaiioneposlposita,pcr
excommunicationis sententiam compescentes; illis

eliam, quos idemrex, lam ad filii sui curam, qucin
annuente Doininoexspectamusct opiamushoeredein
ei palri successoremin rogno, quam administra-
lionem regni conmiiserit,juxla ordinalionem regis
ipsius reverentiam dcbiiamexhibere ctiretis, et si
forte regem ipsum, qnodChrislus avertal! in pere-
giinaiioiie sua persolvcre debitum conditionis liu-
manaeconliiigeret, nullus vestrumab illorum ordi-
natione se subirahat, doncc dilectus filius ejus a I
annos pervenial aelatisillius, quod sedcre possit
polenler in solio regni sui, el illud Teliciterguber-
nare.

C Datum Laterani, v Kal. Martii,ponlificatusnostri
anno sexlo.

V.
AURIEKSIEPISCOPO.

Transaclioneminter eumdem episcopumcl archtepi-
scopumCompostellanuminilam approbat.

(Laterani, xvKal. Martii.)
Qui lenemur jurgiis et conlenlionibus fmcm iin-

ponere, ex officioadministrationis injunctae,provi-
dendumest ne contenlionesinlcr personas dignitate
praedilascxistentes, amicabili compositionesopiloe,
valeant denuosuscitari, ct sic ad litigandumiterum

succingantur, super his de quibus ad amicabilem
concordiam dcvenerunl. Sane, cum inter te et ve-
nerabilemfrairem nosirum.... Compostcllanuinar-

rj chiepiscopum, super volis (sic) Auriensis episcopa-
uis qnsestioemersisset, tandem super his amicabili-
tcr componere studuisiis , sicut tam ex luis quain
ejusdeinarchiepiscopi'liiteris aulhenlicis cognovi-
nius evidenter. Nosigiiur, luisjustis posliilalionibiis
annueiilcs, composilionemipsam, sicul sine pravi-
tate provide facta est, el ab utraque parie sponie
recepta, el liaclenus observata ,,auctoritate aposiu-
lica confirmamus, et proesentis scripli patrocinio
comniunimus.Nulii ergo... hanc paginam nostrsc

confirmationis, etc. Si quis autem, eic.
DatumLalerani, xv Kal. Marlii-

(9)Vide Raynaldum, ad annum1203, § 19, etsi epistolam banc niimeropeculiari designatam non
audet.
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VI J!

EIDEM.

Sententiamab apostolicisdelegatis,de lite inizr mo-
nasierinmCellw-novaiet cpiscovumOveniensem,
lntam confirmat.

(Lalerani, xvi Kal. Mariii.)
Ex litteris venerabilis fratris nostri.... Astoricen-

sis episcopi, el dileclorum filiorum, sancli Isidori

Legionensis et... de Carracelo abbalum, nuper ac-

cepimus, qtiod cum causam,quae inier le ex una

parie, el venerabilem fralrem nostrum Ovelen-

sem episcopumcx altera, super monasierio Cellae-

novaeverlebatur, eisdem commisissemussine de-

bito terminandam, ipsi-,juxla mandalumapostoli-
cum procedentes, parles ad suara proesentiamcon-

tocarunl, et rationibus hincinde pleniusaudiiis et

cognitis, pro Auriensiecclesia senientiam prolule-

runt, eidemOvelensisuper liocperpeluuin silentium

imponentes. Vcnerabilisetiam fraler nosler.... Ove-

lensis episcopus, omni juri si quid in dicto mona-

sierio, velin quacunquepane-Auriensisepiscopatus,
suoeecclesisecompetebat,dc communiconsensu sui

capituli volunlarie cessil, sicut lam diclorumjudi-

cum, quam ipsius etiam nobis proesenlalaeaulben-

ticse litierse continebant, conventum ipsius mona-
- sterii ab obedientia et jurisdiclione sua reddensper

suas liileras penitus absolulum.l\os igitur, quodper
eosdemjudices provide faclum est, firmitaiemvo-

ieines debitamoblinere, senientiam ipsam, sicutest

jnsta, nec legitimaprovocalionesuspensa, nec non

cessionem Ovelensis episcopi legilime factam de .

eommuni consensu capituli sui, ratam habentes,

tmeioriiaie apostolica confirmamus, et praesentis

.scripii patrociniocommunimus. Decernimusergo,
ul nulli omiiinohominum... banc paginam noslroe

confirmalionis, elc. Si quis autem , elc.

VII.

II. 1LLUSTRIREGlUNGAHORUM.

Ul promottad praiposilurasqua; aposlolicaisedi iir

spiriiualibusimmediatesubsunl, infra annum ad

aposlolicamsedemaccedanl.

(Laterani, n Kal. Martii.)

Regalismagnificenlianuper nobis per suas litleras

supplicavit, ut cum regales praepositurse, quoesunt

in Ungaria, sicut ad le in lemporalibus, sic ad nos

in spirilualibusnullo pertineant medianle, slaltiere

dignaremur, ut novus prseposilusad sedem aposlo-
licam infra annum vel in persona propria , vel per
idoneumnunlium cum lilleris regalis assensus, ac-

cedat, confereniis gratiam ostensurus. Nos ergo ttiis

precibus inclinati, proesertimcnm consonent cano-

nicis institutis, prsesentiumaucloritate statuimus

ui quicunquede caeteroad regimenpraiposilurarum
illarum, qnaead nos in spiriliialibusnullo perlineni
mediaiue,-fueriiit evocati, ad apostolicaesedis prte-
sentiam, infra aiinuin, in personispropriis, vel per
idoneosnuntios, cum liticiis regalis assensns, ac-

(10)Laudat Raynaldus, anno 1.205,§ 19.
(11) De istis jam dicltim esi snpra.
(I2j De argiiinenlo epislohe imjus , consnlendi

cedanl, pro confirmalionismunere obiinendo; ila ,

quod inlerim in spirilualibus non ministrent; qui,
si forle infra proedictumterminum venire neglexe-

rinl, extunc prseposituris illis se noverint spolian-
dos. Nulli ergo... hanc paginamnoslroeconslitutio-

nis infringere, elc. Si quis autem, elc

Datum Laterani, n Kal. Martii, anno sexto.
VIII (10)-.

REGIUNGARORUM.

Ungarorum regi crucemsumpluropromiltiise cura-
lurum, ne scandala el lites eo absenteohanlar.

(Laterani, n Kal. Marlii.)
Dumpersonamluam, inler cbristianissimosreges,

et caiholicos principes, speciali dilectionis prairo-

gativa in Dominoamplexemur, preces et pelitiones

tuus, in quibuspossumus, libenti animo exaudimus>

el ad ea gralanler miendimussquseserenitati regiae
novimuscomplacere. Fuit sane propositumcoram

nobis ex parte magnitudinis tuae, quod cum pro
subvenlioneTerrse sanctse cnicemassuinpseris, el

Doniino proposueris reddere quod vovisti, ne re-

gnum tuum iuterim aliqua posset sedilione turbari,
venerabilibusfratribus noslris... StrigoniensieU...»

Colocensiarchiepiscopis injungeredignaremur, ne

in absenlia tua ecclesiarum occasione suarum ali-

qtiasliles moverenl, per quas ir regno dissentiones
el scandala orirentur, nec nos eliam ad eas, qnae
jam ortae sunt, cognoscendas,veletiam commitleu-
das , usque ad redilum luum inlendere curaremus.
Licet aulem petiMonibustuis, quanlum cum Deo

possumus, proesiare veliinns assensum pariter ci
favorem, quia lamen sapienlibus et insipieniiliiis
sumus, secundumApostolum,prseserlimin justilia,
debitores, pelitioni luse laliter respondemus,'qiiod
in his eam discrelionem et cautelam curabimus

adhibere, ul si aliquscinter personas ecclesiaslicas

rcgni lui liles emerserinl, taliler auclore Doinino

procedemus, quod nostri occasione processus re-

gtmmipsum nullum polerit scandaiumformidare,
cumad illud in lui fidelitalepacificeconservandum,

quodcunquecum lioneslaiepoterimus consilium ei

auxilium impertiri, prompla simus voluntateparali.
DalumLaterani, n Kal. Marlii.

IX.
Enscopis CABILOKENSIETSILVASECTESSI;

ABBATITBIUH-FO-NTIUM(li).
Cnutnm eleciionis Pliilippi Belvacensisepiscopi in

archiepiscopum liemensem exuminandam ipsis
commillit(12).

(Lalerani, v KaL Marlii.)
Venientes ad aposlolicam sedein dilecli filii....

decanus (15), et alii quidam Remenses canonici,
litteras nobis suffraganeorum Remensis ecclesiae,
cathedraliumcapitulorum,necnonarchiepiscoporuiii

quorumdam, abbalum etiam, et aliorum religioso-
ruin virorum, humiliier prsesentaruni,cum eis sup-

pliciler implorantes,ul postulationemquamfecerant

Marlotns et novaeGalliaeChristianaeauctores ; sed
epistola ipsa eis prorsus incogniiafuit.

(15) De islo jam dicluin etiain supra.
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de venerabili fratre nostro Philippo, Belvacensi.

episcopo,ad Remensem metropolim transferendo,
proplercvidentemutililaleni et urgentemnecessit;'.-
tem ejusdem ecclesiae, misericordiier admittere

dignaremur,ostendentesper postulalionisdecretiun
canouicorumsubscriplionibusroboratum, quoddusa

partes canonicormnquanlum ad numerum, et tres

qiiantumad dignilalem,el Iongeplures quantum ad

ordinem, in hujusmodipostulalionis convenerecon-
sensum. IIoc ipsum charissimus in Christo filius
noster Pliilippus, rex Francorum illustris, per di-
leclum filium, F. (14), Aurelianensem decanum,
quem propter Iioc cum litteris suis el mullorum
nobilium ad RonianamEcclesiam specialiier desti-

navit, ex nuillo devotionis affeclupetebat. Postino-
dum aulem, dileclus filius, T (15), de Perlico, Re-
inensisarch.idiaconus,cumquibusdamcanonicisejus-
dem ecclesioesnpervenit, proponens poslulationem
hujusmodirecipiendaronon esse, quia post appella-
tiones ad nos legiiime interposilas fuerat celebrata.

Cuinquesuper appellationumjuribus coram nobis et
fratribus nostris aliquandiu disputassent, nos, au-
diiis quoefueranl hinc inde proposila, interloculi

fuimus, propler Imjusmodi appellalionis objec-
tum non debete poslulalionis officium impediri,
cum caasse, propter quas fuerat appellalum,
ostenssesintfalsae, secundum exhibila juramenta.
Verum idem arcbidiaconus consequenter, et in

focttimel in personam quaedam objecit, et alia
volebat objicere, quse quoniam coram nobis tunc

probare non pdterat, inquisitionemel decisionem

ejusdemnegolii oportuit ex necessitale committi.

Quoeirca, discretioni vestrae per aposlolicascripta
prsecipiendomandamus, quatenus parles ad pacera
diligenler el efficaciierinducalis, qualenus quod, si

forte, qiiodabsil 1-infra octo dies non poteril prove-
nire, vos exlunc, ul utrique parti jus suum per
omniaconservejur, ad locum convenientescommu-

nem, audialis qusehinc inde duxerinl proponenda,
et eis examinatisprudenler, nisi ex parte contradi-
cenlium aliquidcanonieum fueril sufficienleroslen-

sum,propterquod hujusmodiposlulatioadmilli non

debeat, auctoritate nostra suffulti, omni conlradic-
tione et appellationeremola, poslulationeniappro-
bantes eamdem,praefatumepiscopumad Remensem

melropolimtransferatis, facienles ei reverentiam et.
obedientiamdebitamexhiberi; conlradictores,si qui
fuerint, per dislrictionem ecelesiaslicam, appella-
lione postposila, compescenles.Alioquin, postula-
tione prsedictanequaquam obstanle, volumuseidem
Ecclesiaede persoua idonea seeundum formamca-
nonicam provideri.. Si qua vero partium legitime
citata non venerit, vos.juxta formamproascripiam
nihilominusprocedatis, alleiuius provisuri, ne ulira
feslum apostolorum Pelri et Pauli proximeveiitu-
rum mandatum apostolicum prorogerur. Quod si
non omnes.,. valueritis aul volueritis interesse, duo

(1-4)Fuicoiiem1,de qno et alias.
(13) ThoinabdoPertico, ex atictoribuscitatis.

A vestrum ea nihilomimisexteqiiaiilur, ita quod, si
vel vos non convenerilis in unam seiileutiauf, vel

partes non consenserinl ut sentenliam proferatis,
negotiumsuffieienlerinslruclum ad sedem aposioli-
camremittatis, proefigentespartibus terminum com-

petentem, quo receptursesenlentiam nostro se con-

speclui reprsesentent,ad quem, ^i forsan earum

aliqua venire neglexerit, nos niliilominus sicut

j uslumfuerit procedemus.
OatuinLalerani, v Kal. Martii,pontificatusnostri

aiino sexto.
X (16)

AoELFONSOAu&lENSlEPISCOPO,EJUSOUESUCCESSOMBUS
CAKONICESUBSTITUENDISINPERPETUUM

Rccipitursub vrolectioneapostolicaisedis. Privilegia
B ei bona confirmantur.

(Laterani, v Kal. Martii.)
Cum simus viris ecclesiaslicis, imoChrisli fideli-

bus universis de susceptoministerio debitores,fra-

tribuset coepiscopisnostris tanlo propehsius volti-
mus et debemus adesse, quanlo dignioremobliner.t

in Ecclesia locum, et plura in salutem el profeclimi
cleri et populiper eorum ministeriumproeuraniur.

Eapropter, venerabilis in Chrislo frater, poslulallo-
nibus luis clementer annuimus, et ecclesiamAu-

riensem, cui, auclore Deo proeessedignosceris, ad

exemplar felicis recordalionis praedecessorumno

strorum, Lucii et Urbani PP. sub beali Petri ei
nostra proteclionesuscipimus, et procsenlis scripli

privilegiocommunimus, staluenles ut quascunque
possessiones, qii3ecunqaebona.eadem ecclesia in-

praesentiarumjuste.et eanonice possidet, aut in fi-

turum, concessionepontificuro,largitione regumvel

principum,oblalione fidelium,seu aUisjuslis modis,
prseslanteDomino, polerit adipisci, firma libi luis-

que.successoribusel illibalapermaoeant. In quibtis
liaecpropriis duximusexprimendavocabulis: locum

ipsum in quo praefataecclesia sita est cum omnibus

pertinentiis suis; tolum Limium quaealio nomine
Palla aurea dicitur; ecclesias de Penna Cornuria;
ecclesias deOrzelon; ecclesiasde Cusanc; Caslel-
lumBuvalum,Caldelas,Inlertisam, el alias ecclesias,
quaesuntsub caslcllodePorlello cilraflumenTuelia;
Lumba , Baruncelo, Soutouerimni; monaslerium

D Cellae-novseper judices delegalos a nobis adjudica-
lum ecelesiaeAuriensi;abbaliam de monle deRania;,
abbaliam Sancli Stepliani de ripa Sili; abbaliam

SanclseCbrislinae; abbatiam Sancli Glaudii; abba-
liam dfcBouada; monasteriumde Juncaria; prioia-
luin Sancti Martini de Grou; prioratum. de Jun-

caria ; prioralum SanctiPelri de Roeas ; prioralum
SanctseColumboe;nionasteriumde Ramirans; mo-

nasterium de Arnoia; ecclesiamde ViUaruvin,cum

toiavilla; ecclesias de Armenlar..Jougues; eccle-

sinm de Masidi; ecclesiam.de Eires; monasterium

Servaei, cum pertinentiis suis; ecelesiam Sanclae

Mariaede Monte; ecclesiamSancti Jacobide Aleris;

(10) Indicata apud Raynaldum, anno 1203, § 67.
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eciesiani Sancli Slephani in eadeui villa; ecclesiam
Sancias Marinse de Frigidofonie; rivtim Calidnm,
emn pertinentiis suis; Lovios; haeredilales Sanctoe
Marisede Palo; Pereiram malam , Parieles rubcos,
jnonasteiium Sanelse MarieedePalo, Goestei, cum

periinentiis suis; ecclesiam Sancii Nicolai de Porlu

Auriensi, cum hsereditatibus suis ; Canedo; Nuga-
riam; Mauriscum; NidumAquiloe;Padernum; eecle-

sias Sancti Georgii el SanctoeLeocadae, cum lisere-

«itatibus suis; ecclesiamSancti Petri deMeschila cum

periinenliis suis; tolam boereditatemCanlorisAviae;
castellumde Araugis, cumomnijurisdiotionesua, si-
cut rex Ferdinandus libiet successoribus luisinper-
peliiarn ipsurneleemosynam dcdit; aliammedielalem
de RivoCalido, sicut idem rex ecclesiaeAuriensi do-

jiavit; omne velus Cantum et novum, et omnes alias

lioeredilates, quas eadem ecclesia juste possidere

dignoscitur. Ad liaec, indemnilati volentes commis-
sse libi ecclesiae providere, auclorilate aposlolica
prohibeinus ne monachi , canonici regulares ,
Ilospilalarii, Templarii, fratrcs militioeBealiJacobi,
fralres Sepulcri Dominici, seu quilibet alii religiosi,
ecclesias episcopatus tui vel decimas, te vel tuis

succcssoribus inconsuttis ac contradicentibus,aucio-
ritate propria vel concessione laica vendicare proe-
sumant; quod si feceriiu, niillam faclum eorum
babeal firmitatcm , sed ad poteslalem et disposiiio-
iiem vestram sine conlradictione aliqua revertantur,
nisi praescriptionelegilima vel alia se potuerinl ra-

tionabili causa tueri. Iuterdicimus etiam, neexcom-
niunicalos vel interdictos a vobis, salva indulgentia '

quaj concessa esl religiosis aliquibtis de aperiendis
ecclesiis semel in anno, cum terrse generale fuerit

interdictum, et divinis celebrandis, excommunicatis

exclusis, ad divina officiavel ad sepulturam admit-
tant. Si qui vero parochianorum ecclesiseluoeapud
eos elegerint sepeliri, eeclesiis a quibus mortuorum

corpora assumuntur canonicam praecipimus jusli-
liam reservari. Decerninuis ergo, ut nulli omnino
liominum liceal prsefatamecclesiam lemere periur-
bare, elc, usque profutura, salva sedis aposlolicse
auctoriiale. Si quaigitur... cunctis autem, etc

Dalum Laterani, per manum Blasii, Turrilani

electi, v Kal. Martii, indictione vi, Incarnationis
Dominicseanno 1202, pontificatus vero domini In-
noceiilii PP. III anno sexto.

XI.
EPISCOPO(17), ET CAPITULOHILDESEMENSIBUS.

Monelel niandal ut Hermanumdiaconumin canoni-
cum recipianl.^

(Lalerani, vi Kal. Martii.)
Cum nos favorabiles quaudoque inveneritis et bc-

nignos, vos in precum exaudilione nostrarum cre-

deremus invenire devotos, el nobis obedientiaede-
liilum exhibiluros humiliter, cum roganus, necex-

speclaluros coactionem apostolicaejussionis, ut de

obcdientia cito nobis exhibila potius coinmeiidari,
quam de rebellione ac durilia vestra repreiieudi pos-

(17) Vide supra, lib. v, epist. 14, not.

A setis. Recolimus eniui, pro dileclo lilio, Hennano*

diacono, preees vobis aposlolicasdestinasse, ut eum,
ob reverentiam beati Petri et noslram, in canonicum

reciperetis et fratrem, et mandatuivi postinodum
inculcasse precibus el proecepiuin,sed nec praecep-
tum nec preces apud vos valuisse liosemHtip,sicut

ejusdem diaconi labor indicat iterutus. Ne igitur
, quod de ipso diacono pro Deo,,et propter Deum in-
choasse dignoscilur, diinitlamus aliquaienus imper-
fectum, devotionemvestram iteralo monemusatlen-
tius et hortamur , pcr aposiolica vobis scripta pr;e-
cipiendo mandantes, quaienus diacouum ipsiim di-
vinaepietatisinluilu et preeum oblentu nostrarum,
in ranonieum el fratrem recipere non lardetis, prse-
bendam, quam bonaememorioeC. (18),Herbipolensis

g episcopns, imperialis auloe cancellarius, in ecclesia
vestra tenebal, cum vacare dicatur, ei sine difficui-

tale qualibet conferenles. Alioquinnoveritis nos d-i-

leclis iiliis..., abbati de Valle Sancti Georgii..., prse-

positoSancli Severi, et...rdecano sanctaeMarise de

Erfordia MaguiUin.diceceseos, in mandalis dedisse,
ut vobis in exsecutiono mandati noslii cessanilbus,

ipsi proebendainillam eidemiiiacono, si eam vacan-
lem iiiveneriiil, vel aliam, si-qua vacat ad proesens,
auciorilale noslra suffulti, nullius conlradiclioiievel

appellaiione obstantibus, conferant et assignent, vos

ad recipiendum ilium in canonicum el fralrem, e_t
assignandum in capitulo Iocum et stallum ir. choro,
ecdesiastica dislriclione cogenles.

Datum Lalerani, vi Kal. Mantij,auno sexlo.
G Scriplum esl illis super hoc.

XII.

MAXIMO,CLERICO.

Indulget, ut aliquid ex provenlibusecclesiai Sancii
Michaelisde Olivetopossitpercipere.

(Laterani, v Kal. Marlii.)
Dilectis filiis, R...., liluli sanclorum Marcelliniet

Petri presbytero cardinali...... abbat.i et convenlui

Cassinen. scripta recolimus apostolicadeslinasse, ut
-ob reverentiam beali Petri et nostram tibi ecclesiam.
Sancli Micbaelis de Olivelo coiiferrenl. Idem vero

conventus, lam per suas litleras, quam etiain pec
inonaclios ad nostram proeseiiliam destinatos, as~
severavere constanter, quod prsefatusabbas, decom-
muni fratrum consilio, ad usus infirmorum, eamdem

D eeclesiam duxerat irrevocabiliter conferendam %
quam petebant humilitcr ab eorum usibus niihime

sublrahi, cum absque ipsius reddiiibus non valeant
infirmis fralribus necessaria minislrari.. Abbas au-

lemper suas nobis litteras intiinavil, quod nostrain

nolens offensamincurrere, nosiris paratus erat obe-

dire mandatis. Ne igitur remaneat penitus iniperfe-
ctum quod de te sedes duxit apostolica inchoaiidum,
neve quod infirmorum usibus deliberatione provida,

communique fratrum consilio, fuerat deputalum,

contingeret improvide revocari, tara tibi quam ipsi

conventui, paierna solliciludinelaliter duiimus pro-

videndum, quod de proventibus ipsius ecclesiaeannJs

(18) Videeliam supra, lib. v, epist; 99, noi.
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singulis, in feslo Sancli Mjchaelis in Septembri, in j
duodecimunciis auri prajfali abbas et conventus libi
providere procurent, donec tibi fuerit per eos in
majori beneficioecclesiastico, vel equivalenli-provi-
suni. Ad indicium aulem hujus nostrae provisionis,
prsesenteslilteras libi duximus in testimonium con-
cedendas. Nulli ergo... hanc paginam nostraeprovi-
sionis.,
. DatumLaleranij v Kal. Mariii.

XIII.
EPISGOPOMUTINENSI(19).

ilandat, ut Cremonensesôb curtes Guaslallaiet Lu-
ciariw, de quibus.cummonasterioSancti Sixli Cse-
monensi lilem moverant, publice excommunicaii
denunlienlur; civilas Cremonensisecctesiaslkoin-
terdictosubdatur, et contumacespresbyleriab offt-
tiis ei beneficiisamoveanlur. «

(Laterani, n Kal. Marlii.)
Qualiler iu eausa, quse inter nionasteiium Sancti

Sisii et Cremonenses, super curiibus Guaslalla?el
Luciarisemota fuerat, sit processum, lua fraternitas
non ignorat, cui fuil per sedem apostolicam dele-

gata. Ciim ergo Cremonenses in sua eontumacia
perseverent, latas in potestates, consules et consi-
ijarios excommunicationis, el civitatem interdicii,
senlentias conlemnenles, .fraternilati luoeper apo-
stojica scripla mandamusatque praecipimus, qtiate-
iius potesiatem, consules et consiliarios antedictos,
singulis diebus Dominieiset festivis, pulsalis cam-
panis et candelis accensis, usqne ad.satisfactionem

eondignam, excommunicalos,publice ac solemniler

nunlies, et mandes a vicinis omnibus, lam in mer- C
cinioniis quam aliis, arctius evitari, sub intermina-
tione anaihemalis inbibens, ne aliqua civitalum ul-
liun de prsediclis excommunicatis in potestalem as-
stwiat, vel assumptum audeal relinere ; civitatem
eiiam Cremonensem denunties suppositaminterdi-
cto. Quia vero Joannes, presbyter ih majori ecclesia
... Praepositusquoque sanctaeLucise... sancti Apol-
linaris... sanctiMicbaelis... sancti Pauli, ct... sancti
Salvatoris, presbyteri, post sententiam interdicti

publice praesumpserunt in Ecclesiis suis celebrare
divina, volumus, et sub eademlibi districlioneman-
damus, ut lain eos quam archipresbyterum, et...
archidiaconum Cremonenses, qni auctoritalem huic
temeritaii prseslilisse dicunlur, si res ita se habet,
ab omni ofiicio et beneficio, sublalo appellalionis
obstaculo, suspendere non postponas, etcogas per
censuram ecclesiasticam, cumlitteris luis rei seriem-
conlinentibus ad nos venirs suspensos. Ne autein
jiis monasleriimemorati per defeclum tes.liumvaleat
deperire, volumus et mandamus, ut testes senes et

(19) EpiscopumMulinensem,tunc temporis, M.gi-
dium agnoscit Ughellus,quem eleclum fuisse anno
1195asseril. Idempostea ad metropolilanamRaven-
natensium sedem anno 1206 translalus esl. Bono-
niensem, e Garzonia gente fuisse, asserit Paschali-
mis. Ilal. sacr., t. II, col. ISO. Ad hunc saepius
scripsit Innocenlius.

(20) Kelata inter Decrelales, lib. m, tit. 17, Db
cmptioneet vendhione,cap. S. QuaaItalicoeharacler.e
«oJanlur, destint iii ediiionibusDecidalium.

A valetudinarios, quos dileetusfilius... abbas Saneii

Sisii, duxerit producendos, omni occasioneappella-
lalione et excusalione cessantibus, recipias, el de-

posiliones eorum in seripiis per maniim publicam
• redigerenon postponas,cl eos, si se gralia, odio vel
timore- sul)traxerinl,'ad perhibendum testimoniiim

veritati, per censuram ecclesiastieam, appellalione
remola, compellas.

DalumLaterani, n Kal. Martii.
XIV.

C0M1-TISS<EVIIIOMANDENSI
Graliose.requirit ab ea, quai jus patronalus liabebal,unam prmbendamprimo vacaluram, quum ex gra-tia recocjnoscit,liceldesuapotestatedisponerepossil.

(Laterani.)
Sicut preces luas apud noscredis et speras paler-

-nuiii invenire favorein, sic credimus et speramus
quod nostrae, nec immerilo, apud te devotionem
inveniant filialem.Rogamus igiiur nobilitaiem luam,
nionemus aiteniius el horlanmr, per apostolica tibi

scripta mandantes, quaienus praebendam, si qua
vacal ad prsesens, vel primo vacaturam in ecclesi»
Sancti Quinlini, in qua jus patronalus habere di-

gnosceris, noslrse donaiioni facias reservari, per-
sonaeidoneaeconferendam,de luis parlibus oriundse.
Quod licet de pleniludine polestalis,- quam nobis
Dominusin Beato Pelro concessit, possemus facere

per nos ipsos, luae tamen nobilitati deferre volen-

tes, maluimus apud te quod intendimus precibus
obtinere, quam aposlolica nunc exsequi potestate.

C Sic aulem velis precum nostrarum primitias exau-

dire, quod apud nobilitalem tuam non videamus
sustinere repulsam.

Dalum Laterani-. . - -
- Srciplumesl super-hoc .... decano, et capitulo
SancliQmnlini,ineumdemferemodum,ulsupra,usque
in finem. ldeoque discretioni veslravper aposlolica
scripta praecipiendo mandamus, quatenus ad prse-
bendam, si qua in ecclesia veslra vacat ad prsesens,
vel primo vacaturam, nulliim in canonicum feci-

pere proesumatis, nisi cui eam duxeriinus confe-
reodam.

DatumLalerani anno sexto.

XV (20).

n POLINIANENSI(21)EPISCOPO.
Mandat ut cognoscat de stipuiatione quqdam,. c«4

sit conlra canones.

(Lalerani, iv Non. MarliiJ
Ad nostram noveris audientiam pervenisse, quo.d,

ctim R.... Laicus de Mar. (22), inutuum recipere
voluisset creditor Tranensis diceceseos,ne per

(21) In colleclioneGregoriana, Palliensi, in Inno-
cenliana, Pallianensi, hic, Polinianensi episcopo,
inscribilur hoecepisipla; incorrecle ubique, ut nor
bis videlur. Legendum poiius Polymiiiacensi (de
Polignano). Ci-vitaiisenim alieujus Tranensi vicime
episcopo dirigi debuil epislola noslra, Verum, de
Polymniacensibuscirca haectemporaepiscopis,apud,
Ugbellumnihil

"(22^Decrel. lalor-praisenthmi,,ab M>.
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fyii-oneniconlra tisurarios ediluin posset in postc- .
rum conveniri, domos el olivas ipsius reccpil ab eo

litulo emplionis, cum revera contracltis usurarius

ageretur, quod palet ex eo quod crediior, sicut

publicumconlinelinstrumenlum, debitori promisit,

qKOd,quandocunquea scptennio usque ad novcn-

nium darel ei sexaginta uncias Tarenorum, quoevix
iliinidiam jusii pretii conlingebanl, domos ei rcsii-
Uicrelet olivas..Quia igilur fraus el doius*cuiquam

iratrocinavi non debenl, [raternilali tnai per aposto-
lica scripia mandamus, quatenus, si res ila se ha-

bel, inslrumento condiiionis confecto in fraudem

canonis promuigali conlra usurarios non obslanle,

proedcium M.... ad restiluendum domos et olivas

f-raidictas ci, ad qtiem debenl hsereditariojure de-

volvi, cum debilor viam sit universae carnis in-

gressus, per pcenam in Laleranensi concilio con-
ira usurarios promulgatam, appellatione remota,

compellas.
Dalum Laterani, iv Non. Martii

XVI (23).
ARCHlEPiSCOPIS,EPISCOPIS,ETECCLESIARUMPR^ELATlS'.

ET UNIVERSISCLERICISPER SARD1NIAMCOKSTI-

TCTIS.

indulgel ne coganlur exlra Sardiniam per lilleras
aposlolicajsedisrespondere, nisi aliter caveaiur.

(Laterani, v ld. Martii.)
Licet quod legalis sancit auctoritas, ut quis, in

sua debeat provincia conveniri, apostolicaenon
- praejudicetpoleslati, quominus controversias sub--

jectorum, ei quibus, et ubi volueriut, valeat dele-

gare, sic lamen apostolica sedes auctoritatem pro-
priam moderatur, ut plus quod expedit quam quod
licet attendens, potentiam suam publicse ulilitati

conformel, ibique causas, quse fuerinl ad ipsam de-

latae,deleget, ubi sineparlium poterunt gravamine
perlractari.- Eapropter, veslris precibns.annuentes,.
aucloritale vobis prsesenlium indtilgemus, ut non

cogamini per lilteras apostolicse sedis extra Sardi-
niam respondere, nisi de hac fecerint indulgeniia
mentionem. Nulli ergo ... hanc paginam nostrse

concessionis,elc
Dalum Lalerani, v Id. Marlii.

XVII.
ARCHIEPISCOPISETEPISCOPIS,INSARDINIACOKSTITUTIS.
lubet. ul interfecloresepiscopiPlavacensisel aliorum

pnblice excommunicalosdennntient, nec in Sardi-
tiia commoraripatianlur (24).

(Laterani, vild. Marlii.)
Quoniamimpunitas ctiminis.incenliouem generat

delinquendi, vestraa potest negligentiae Lmpulari,
quod sicut accepinuis, in Sardinia scelus nefarium

usque adeo inolevit, ut diictum sit in consueiudi-

nem, voMs tacentibus frequenter, cum passiinjam
in par.libusilliseeclesiastici viri mactenlur, nec his

(23) Laudata a Raynaldo, an. 1203, § 67.
tz4)Inhac epistola Innnocentiusmentionemfacit

vicariipr-iorisCamaldulensis,quibarbare in Sardinia
inlerfectus fueral, de qua re nullum superesl ulte-
rius monumenium.Fama lantum ess, circa hseclem,

A parcal eliam iniquitas prsesumptorum,qui ejtis vioes
exercent in lerris, qui parcit semperet miserelur in
ccelis. Sane, cum In pariibus iliis, bonae nieino-
riw Plavacensis episcopus abbas de Sergo,-
et...... Camaldulensispiioiis vicaritis, fuerint nequi-
ter interfecli, vos,quod dolentes referimus, tanquam
canes muli non valentes lalrare, nihil in eos, sicut
dicilur, staluistis, Quia vcro tanise temeiitaiis ex-
cessum dissimulare nec volumusnec debemus,fra-
leruitati vestraeper apostolica scripta mandamus,
et districle prsecipimus,quatenus eos,qni talia prae-
sumpserunt, singuiis diebus Dominicis el festivis,
pulsaiis campaniset candelis accensis, excommuni-
calos pubiice niinlielis, el mandetis ab omnibus sr-
ctius evitari, donec apostolicose conspecluiprsesen-

" laverinl absolvendi.,Nobiles viros judices Sardinbe

per censuram ecclesiasiicamcompellenles,ut eosad
satisfaciendumjtixta fonnam canonicamtradila sibi

poteslate compellanl,Jiec permiltant, donec salisfe-
cerint eompetenter, hujusmodr sceleratos in suoju-
dicatu, si ab alio judicaiu se transferant, commorari;
in quacunque aulem civitate, villa, veloppido hujus-
modi moram fecerint homicidse,quandiu prsesentes
fuerinl, divina prohibeatis officia celebrari. IIlos

vero, qui manus in clericos injecerint violentas, se-
cundum proescriplamformam excommunicatospu-
blice nuntielis. Similiter de coetero processuri, si,
quod absit! simile quid eonlingat.

DatiimLoterani, vi Id. Martii.

c
XVIII.

PISANOARCHIEPISCOPO(25),ET SUFFRAGANEISEJBS.

Significalse recepissesubaposiolica!sedisproiectiune
judicem Turrilanum.

(Lalerani, vi Id. Mariii.)
• Nobilisviri jadieis Turritani, devolioprome-
relur, tit, in quanium honesie possumus, favoremei

apostolicumimpendamus.Cumergo ipsuin filium
el terram ipsins, cum omnibus bonis suis, sub pro-
teclione sedis apostolieaeduxcriinus admittendum,
fraternitatem veslram monemuset exhortamur al-
tentius et per aposlolicavobis scripia praecipimus,
quatenus ipsam lerram el hominesejns, ob reveren-
tiam apostolicsesedis el nostram, in jure snomanu-
tenere ac defendere, et ab iniquorum conatibus,

U quanlum pasioralis oilicii gravitas patittir, lueri

curetis; parochianos vestros ab ipsins et lerroesuse
infestalione per censtiram ecclesiaslicam,appella-
tione poslposita, compescenies, nec permiitentes
euin ab ipsis, quantum in vobis fuerit, indebiiemo-
lestari.

DattimLaterani, ul supra.

pora plures monachosCamaldulensiset Vullumbro-
sana3congregationis,'li'ucid:UosfuisseasaracenisSar-
diniam invadenlibiis vel depopulanlibus,MJTTAREL.
Annal.Camald. t. IV, p. 192.

(2S)De eo diclummultoiies»
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XIX.

ABBATIDOLEKSI(26); E. SUBDJACONOPAP^E,raiORiDE

LEPROSO.
Ut non obstanleepiscopiNivemensismorle, prwben-

dam in ecclesiaNivernensiP. nepoliarchiepiscopi
Turrilani, juxia lenoremmandaliaposiolicide lioc
ad dictumepiscopumNivernensemdirecti, [aciant
assignari.

(Later. vld. Maii,polius Marlii.)
Bonsememorise episcopo(27),cl dileciis filiis,

eapiluloNivernensibus,scripsisse recolimus, ut di-

loctum filium, P nepolem venerabilis fratris

nostri.... archiepiscopiTtirriiani (28), in possessio-
nempraebe:idaevacanlis, quondamnostroedonalioni

servatae,oblenltiB... de Sancio Porciano, qui viam
cst uuiversaecarnis ingressus, inducereprocurarent,
vobis super hoc exsecutoiibus assignaiis eidein.

Unde, prsefatiscanonicispraecipiendomandavimus,
ul, nonobstantequodprsediclusepiscopusNivernen-
sis inlerim fuit ab hac lttce snbiracliis, maiidatum

aposiolicumexscqui non postponanl. Quoeirca,dis-
cretioni veslrseper aposiolicascripla districte jirae-
cipiendomandamus, quaienus, si canonici memo-
rati niandatumnoslriim iieglexerinladimplere, vos
in ipso negoiio, nullius contradiclionevcl appella-
tione obsianle, juxla tenorem prioris mandati pro-
cedere non tardetis; contradictores districtione
ecclesiaslica conipescentcs. Quod si non ambo...
aller vcslrnm, etc,

Datum Lalerani, v Id. Maii(29), anno sexto.
XX.

ElDEJI.
Deargumentosimili, in fttroremL. in ecclesiaLinia-

censi.

(Lalerani; ut supra.)
Dileclus filius,G. [al. J.| de Perlico, decanus

Beati MartiniTtironensis,ad quem ecclesiaeLinia-
censisperliuere dicitur donatioprsebendarum,quan-
damprsebendamibi vacanlemdilecto filio,L. nepoti
venerabilis fralris nostri, B.., archiepiscopiTurri-

-tani, concessit,Iitleras ei super hoc conferens pro-
prio sigillo signalas. Unde, dilectis filiis.... Praepo-
siio et capitulo ejusdem ecclesise,per apostolica
scripta prsecipicndomandavinuis, ul, quod ab ipso
decano super lioc provide factum esl ratum et fir-
mum habenies,jpsum L. vel magistrumP. de Vico

ipsiusnumine,in canonicumrecipiant el in fralrcm,
vacantem prsebendamab ipso decano collatamcum

integriialesolvenleseidem,siallumquesibi inchoro
el locum in capitulonon differant assignare, non

(26)Deabbale Dolensijam diclum est supra.
(27) Videepistolamlibri quinli 131.
(2S)Nolandum quod Blasius (agilur enim liicde

ipso, quanquam tacito ndmine),qui paulo anie,vKal. Marlii (Vid.episl. hujuscelibri x), adhuc vo-
cabatitr eleclus, nunc (v Jd. Martii) archiepiscopusTurriianus dicilur. Vid. not. seq.

(29)Legendumomninovidelur Ifartu, cumplurestam superiores quam posleriores numero epislolae,menseMartiodatsediserle dicantur.
(50) Macchabseum,abbatem monaslerii S. Mari.e

A obslanle quod in choroB. Martinidebel primilus
inslallasi,cum illuc propler guerrarum uimullus ire
nonpossit. Quocirca, discretionivestraeper aposto-
Iica scripta firmiter praecipiendomandamus, quate-
nus, si ipsi quodmandavimusneglcxeriiuadimplere,

vossuper boc, remoioappellationisobstaculo,man-

daltim aposlolicum exsequi non tardetis, contradi-

ctores, etc, ul supra..
Dalumut supra.

XXI.

ABBATIETFRATRIBUSSANCT.EMARIJEFORISpoRTAsr,
FAVENTINIS(30).

Recipiuntursub proteciione.Privilegiaconfirmantur.

(Lalerani, v IdtisMarlii.)
Solel annuere, elc, usque assensu, monasterium

"
vestrum, cum oninibiis bonis quae inpraesentiarum
ralionabiliter possidet, aut in fulurum juslis modis,
Deo propilio, poteril adipisci, sub beati Pelri et

noslra proteclione suscipimus. Specialiier auieni

plebes Sanctse Reparalse et Sancti Andreae, cum

consuelis porlionibus decimarum, primitiarum el

oblaiionum; capellam.Sancti Andrese in Lacuna;
eeclesiasSanelje Mariaein Nocareto, SahctaeMariae

in Casanico,Sancli Marliniin FtindoRasonis, Sancli
Laurentii in Manzanico,Sancti Micbaelis in Baca-

gnano, Sancti Georgii, Sanctae Mnrioein Campora,
SanctseMariaede Casale, SanciaeMariaein Vezano,
SanclaeFelicilalis in Mucello,SmicliBlasii Raven-

natis, Sanclse Mariaein Runcis, SanclseApollinaris,
-, Sancla Mariaein Andecimo,cum oinnibus posses-

sionibus. et pertinenliis earum ; Massam Ambro-

niacam, quse dicitur Populanum, Massam in alpe
Casalia, cum possessionibusearunique perlineniiis ;
cnrlem de Culurn. cum perlineiuiis suis, villas,.
videlicet, de Adilian. el de Nocareio, de Rosan.

Huminis, de Minlignano, de Mitian. dc Viulo, de

Capezan., cum omnibus possessionibnset pertinen-
tiisearum; Castella, videlicet, Varnelhimet Ande-
cimum, cum perlineiiliis suis; fundos , scilicct
Galiani de Casanola, de Lacuna viridi, de Sidero,
de Albarelo, de Loreio, de valle Appiolis, el de

Vicelo, cum omnibus perlinentiis suis, et quidquid
juris habelis in fundo de Vincareto;-sicut ea omnia

juste ac pacilice possidetis,vobis, et per vos eidem

D monasterio aucloritale aposiolica confirmamus, et

proesenlis"scripli palrocinio communimus.Ad hsec,
rationabiles consuetudineset antiqnasin monasierio
Vestropacifice haclenus observaias, vobis el eidem
monasterio auctorilate aposlolicaeonfirmamus,di-

foris porlam, anno 1202, XVIJmensis Mariii, agno-
scuni chartaebujusloci (Fasc. v). Mox,eodemanno
1202, intranle menseOclobris, indiciionev, reperi-
tur Theodinus abbas (ibid.); et abhinc, anno .1203.,
necnon anno 1204, die v inlrante menseFebruario,
indiclionevi, idemTueodinus, in instruuienlis, con-
linua serie, aclor vel leslis adest. Yerum,aiino1205,
die S inlraii.ie mense Decembri, indictione vm,
Macchabseusabbas, vejtil redivivus, iterum diserle
nominalur. Hiijusmodidifficultaiemsolvere non ad
nos perlinet. Vide Mvnum.Favent, col. -463.
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slrictius iiihibentcs, ne quis vos audeal contra eas ,
indebite niolestare. Praterea, praesentitimvobis au-
ctorilate concedimus, ut aliquein virum idoneum
nsonaslerio veslro ceconomumslatuatis, qui mona-
sterii eausas tractet, el, ubi opus fuerit, prsestet
calumniaejuramentum. Nulliergoomninoliominum...
Iianc paginam nostrae protectionis, confirmalionis,
iiihibitionis el concessionis infringere, etc

Dalum Lalerani, v LL Martii, pontificatus anno
sexto.

XXII.
EISDEM.

Mandat, ul bona monasterii in empliyieushnlocala
jtixla emphyteuseosleges, ad monaslerinmrever-
tanlur (51).-

(Laterani, Kal. Martii.) i

, Proposuisti nobis, fili abbas, in nosira prsesentia
conslitiitus, quod cum ecclesia tua mullas in em-
phyleusim possessiones locaverit, et is, qui taliter
illas recepit, eidem ecclesise velil dimittere, pro
suorum remedio peccalorum, tit finilo lempore ad
Etclesiam revertanlur, nepotes vel propinqui ejus,
Klas invadunt, et quandiu aliqnis fueril de progenie
iiia superstes, ensdempossessionesrevcrti ad eccle-
siam nonpermitiunl. Nosigitur, gravamini Ecclesise
Uiaepalerna volentes sollicitudineprovidere, aucto-
ritate praesentium inhibemus, ut nulli Iiceat occa-
sione constitulionis ipsius, quam, utpote factam
contra canonicassanctiones irritam reputamus, pos-
sessiones ejusdem ecelesisedetinere, sed libere ad

ipsnmecclesiamprout ad eam pertinent reverlautur. '

Statueiues, ul si illi, qui possessionesaliquas a ttia
ecclesia taliter receperunt, ipsi voluerint ecclesiae
derelinquere, vel in ultima voluntate legare, liberam
iiabeanl polestaleni. Nulli ergo... banc paginam
nosirse constiiiilionis et inliibitionis infiingeie, elc.

Dal. Laterani, Kal. Martii.

XXIII.

ABBATI(52)ET MONACIHSSANCTIGERHANIAUTISSIO-
DORENSIS.

Indulget eis, ut tempore inlerdicli de[unclos fralres
ctimcertis honoribussepelirepossenl.

(Laierani, xn Kal. Aprilis.)
Devotimnsvestraemerila promerentur, ul inquibus

Tioneste possumus favorem vobis apostolicum im- ,

pcndanius. Veslris igilur precibus annuentes, auclo-
riiate vobis prseseiuium indulgemus, ut, si aliquis
vestrum, vel successorum vestrorum, tempore ob-
ierit interdicti, ad ejus exsequias die deposilionis
ipsius campanam unieam tunc pulselis, ita quod
nec mulium sit intervallum, nec pulsalio sit pro-

(51) Hisquse diximus in uota ad epistolam supe-
liorem adde, si vis, quod de istis Innocenlii episio-
lis meiitio nulla habetur in monumenlis a Millarello
colleciis (loc. cit.), ubi lamen diversas ejusdem
pontificisepistolas legere est quaj in Regeslis frustra
requiriiiiiur.

(32) S. Germani Autissiodorensisabbaliam, tunc
temporis, regebal Radulfus, ex dioecesi Nivernensi
inpagoquidicitur Baseiuinortus. Eleclusaimo1188,

A lixa, cum hoc ipsum in Autissiodorensi civitate
monasterio Sancti Juliani per dicecesantimepisco-
pum sil indullum, et id ipsum calhedralis sedes

observet. Nulli ergo, etc.

Dat. Laterani, xnKal. Aprilis, anno sexto.
XXIV(33).

NOBILIVIROVi'.,MEGANlPPANOSERVLE.
Monelut ad calholicamfidemredeat, el obcdientiant,

ac reverentiamponlijicisvice archiepiscovoCoio-
censiexlubeat.

(Lalerani, xi Kal. Aprilis.)
Medialor Dei el hoiiiinum,Deus homo, Clirislns

Jesus (/ Tim. u), apostolicoesedis priniatuin iu
beato Petro apostoloriini principe slabilivil, qui et
anie passionemsuam inquil ad ipsum : Tu es Petrus,

B el super hanc pelram cedificaboEcclesiam meam, et

quodcunqueligaverissuper terrum erit ligatum el in

coilis,el quodcunquesolverissuper terram, eril sohi-
tum el in cmlis (Malth. xvi). Et cirea passionem
suam dixit eidem : Simon, Salanas expetivitvos ut
cribrarel sicut triticum; sed ego pro le rogavi ul non

deficialfides lua, et lu aiiqnandoconversusconfirma
fratres tuos (Luc. xxn). Et, post passionem suaiu,
vocabulo terlio repeiilo praeeepit: Simon Joannis,

diligis me plus his? Pasce oves meas (Joan. xxi);
non dislinguens inter has oveset illas, ut ab ovili
Chiisli se sciat esse penitus alienum, qui oeaiims
Petrum recusal habere paslorem, etqui claves ejrui
conlentnit, ipse sibi regni eoaiestisjanuam inter-

cludit, nec Satanaepoiesl cribrum effugere,qui per
" eum renuit in fide catholica confirmari. Nos igilur,

qui, licel indigni, beato Petro successimus in apo-
slolatus officio,per quod facti sumus sapienlibus et

iiisipientibiisdebitores, de"lua salute solliciti; decre-
vimus te per venerabilem fratrem nostrum , J...
Colocensem archiepiscopum, virum utique littera-

tum, providum et honesium, cui vices noslras in
hac parte commisimus,visitare; quatenus te:, cor-

pore quidem a nobis remoium, sed menle propin•

qiium, in orihodoxa fide confirmet, et a te, nomine

nostro, spiritualem obedientiam et reverenliain re-

cipiens corporalem, ad aposlolicumovile redueat,
in quo posl Chrislum, praecipuumel primum pasto-
rem, beatus Peirus secundarius et secundus pastor

n exislil. Monemusigitur nobilitaiem tuam altenie et

hortamur, per aposiolica scripta mandantes, quate-
uus praefaium arcliiepiscopunivice nostra benigne

recipias et bonores, ejusque salubria moniia et
mandata studeas humililer adimplere, ul sic in ar.ca

reccptus diluvium non incurras, et nos ad bonorein
et profeclum luum debeamusefficacileraspirare.

sununa cuiii laude usqtte ad annum 1203 prajfuii;
sed poslea, natis ex invidia episcopiinter abbatem
el nionachos dissidiis, iribulationibus nmliis per
qualuor annos vexatus, ad summtimpoiuificemeau-
sam dicturusRoinamperrexit, unde rediens, Piacen-
liseexsiinclus, ipsa dieNaialisDoinini 25 Decembris,
anno 1208, ibidcm sepulluram liabuil. Gall. Chrisi.
i. XII, col.384.

(33) Laudala a Ravnaldo, anno 1203,§ 19
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Dat.Laterani,xi(5i) Kal.Aprilis.
Jn enmdemmodumscriptum-est archiepiseopis,

episcopisel baronibusper Serviam censlilutis.

XXV (33).
COLOCENSIARCHIEPISCOPO.

De eodemargumento.

(Laierani, xi Kal. Aprilis.)

MediatorDei, etc, in eumdemmodumusque de-

biiores, de saltite nobilis viri, W... Meganippani
Serviae,et lam proelatorumecclesisequam noliilium

terroe, imo et omniuui moraniium in Servia,

sollicili, per (e ipsos decrevimus visitarc Ideoque
fralernitati tuae, de qua plenam fidnciam obline-

miis, in hoc vices nosiras auctoritate prseseniiuin
commillentes,per aposlolicalibi scriptamandamus,
quatenus accedenspersonaliter in Serviam, Mega-
iiippanuniipsum, pnelatos el nobilesuniversos, in

orlbodoxafide confirmes, et ab eis juratoriam re-

cipiascaulionem, quod nobis et successoribus no-

siris, sanctaeque Romanaeaposlolicaesedi, bona
fidecurabunt de caetero iu spirilualibus obedire,

reeipiensqueal»eis reverenliain corporalem, illos,
aucloritatenostra suffultus, et obedienlioeviuculo,

quo videbantur.palriarchae Constantiiiopolilanoie-

neri, denunties penitus absoluios, quia, cum ipse
debitamnobis obedieniiamnon impendat, nec ipsi
demerilamsibi tenentur reverenliamexbibere.

DalumLaterani, ut supra.
Scriptumest super hocregi Ungarorum illustri.

XXVI (36).
PRIORI(37) SANCTIGRLGORIISPOLETANI.

Mundat,ut quwfueraulL. el fratribus ejus obfurli
suspicionemablala, eis resliluantur.

(Lalerani, ut supra.)

[SignificanlibiisV... laico , et frairibus ejus, ad
nostramnoveris audientiam pervenisse,quod, cum

quidam eos super furti crimine accusaret, cumeo

prwterlerrwconsueludinemcoactisunl inire duellum,
in quo.aliis peccatis suis praepedientibus,eecide-

runt, propler quod, post appellalionemad nos in-

terpositam,per eonsules Spolelanos bonis fuerunt

propriis spoliati; nunc vero furlum apud alios est

inventum, et quodipsi fuerinl innocenles, facienle

Domino,revelaium; unde consulibusipsis dedimus
in mandatis, ut ablata eis reslituant universa.]
ldeoquediscretioni tuseper aposlolicascripla man-

damus, quatenus, si ipsi mandatum noslrum ne-

glexerintadimplere, tu partibus convocalis..., quod
justum fuerit, appellationeremola, faciens..., per
censuram ecclesiasticam.

DalumLaterani, ul supra.

(34) Sic diserte legiturin apographoConti. Ray-
naldum(loc. ci«.)legisse11(pro2), sunt qui credere
possunt.

(35) Vide Raynaldiim,ibidem.
(36) Exslat, sed mutila, inter Decretales, lib. v,

til. 35, De purgationevulgari, cap. 2, ubi ad prio-

A XXVII.

B. ARCHIEPISCOPOTURRITANO.-

Commillit,v.1Turritanusjudcx, qui cumpcemlenlice
signis decessil, verilatecognita absolvalur,el ec-
clesiaslicmsepulturwtradat-ur.

Ex parte dilecti filii nostri nobilis viri... judicis
Turrilani, fuil proposilumcoram uobis , quod cum
PisaniquamdamTurritanamprovinciaminvasissem,
lunc fratri eidem judici Turritano quam plurima
damna gravia intuleruiil. Cumquepostmodumcuni
eis componerevoluisset, illi sub spe pacis et con-
fcederalionispraelexlu,castrumde MonteCossiano,
contra juramentum proprimn venientes, invadere

pr&sumpserunl;et ablatisoinnibusbonisejus... uxo-

B rem ipsius in Kalarimduxere capiivam, ubi, sicul

Doinino-placuil, exspiraviu Insuper, nobilisvir....

Kalaritanusjudex.adcujusmaniisdeveneratcaslrum

ipsum, prsedictum judiGemgraviter molestabat.

Cumque postmodumvenerabilis frater nosler, Pi-

sanusarchiepiscopus (58), in Sardiniamaccessisset,
ut discordanles ad concordiam revocarel, a Kala-

rilano judice castrum ipsum, et a judice Turrilano

quaedamalia pignora, ih manu sua de parlium vo-
lunlate proecepit. Sed anlequam procederetur ad

pacem, idemTurrilanus caslrum memoratum inva-

sit, quodquia resiituere noluit archiepiscoporepe-
tenti, ille in eum excommunicalionissenleniiam

promulgavit.Cseterumpost aliquantulum lemporis
spatiumidemjudex Turritanus in lecto aegriludinis

^ constiuitus,ut pcenitentiamacciperet de commissis
el absoluiionisbeneficium obtineret, bonaememo-
riae Turritaiium archiepiscopum, praedecessorem
luum,et Surranum episcopum, ad suam fecit

proesenliamevocari; sed anteqiiam optatam eorum

copiam habuisset-, viamftiit univcrsre carnis in-

gressus , et extra coemeteriumecclesiselumulatus.

Quia vero nobis non constat de pramiissis, fraler-
niiati tuaeper aposlolica scripta inandamus, qua-
lenus inquiras super iis diligentiusverilalem, et si .
libi constiterit quod in eo poenitenliae"signa prae-
cesserinl, cuinex hoc credendussil apudDoiuiniim

absolutus, ul Ecclesia judicio divino concordel,

defuncto, cum pceniienlialipsalmo, oratione solita,

j) el aspersioneaqusebenedictae, a fratre ipsiuscon-

digna salisfaciionerecepla; beneficiumabsolutionis

inipendas; sicque illi poteris sepulturam ecclesia-

slicam exhihere ; provisurus atientius, ut constitu-

tionem, quamsuper hoc olim de consilio fralrum

. nosirorum edidimus, diligenler observes.
Daium.

rem S. Sergii, errore manifeslo,'insciibitur. Quae
illic leguniur, hic uncis inclusa sunt, Ilalico cba-
raclere dislinclis iis quaedesunt.

(37) Videepislolas libri secundi 15 el 16.
(58) Videlib. m, episl. 9, noi.
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XXVIH.

KOBILIVIRO......JUDICITURRITANO.

Ne cogai laicoset ccclesiasticosprovinciceTurrilance
solverePisanisquacunqueab eis poslulaverint.
Ad nostram noveris atidientiam pervenisse, jti-

rasse te olim ad insiaiiliamPisanorum,ul si quando
eorum aliquis super debito quolibel, vel bullalas

lilteras, vel publicum exliibueril inslriimenlum ex-

tiinc infra vigintidics ei salisfieri facias,jtixia qtiod
instrnmentum continet quod inducit. Tu igitur, ti-

mens ne conlra imjusmodivenias juramenlum, non
solum laicos, sed clericos,et ecclesias, el venerabi-

Iesfratres el coepiscoposnostros, in Turritana pro-
vincia constitulos, juris ordine proelermisso,com-

pellis Pisanis solvere qiiaecunqueab eis duxeiinl

postulanda, dum lamen snper hoc, vel litteras sigil-
lalas, vel pubiicumexhibeanl instrumenium; sicque
conlingit ut et mulia indebila, et qiiaedamcredita,
liis vel ter, cum usuris gravissimisexsolvanlnr. Cum

igitur per hujusmodijuramentum tibi nihil penitus
acereveril potestaiis, nec Pisani potuerint tierieos

aul ecclesias tuae subjicere ditioni, ul coram le

debeant conlra jus canonicum conveniri, nobilita-
tem luam nionemus et exhorlamur alicntius, el

per aposlolica seripta tibi mandamus, qualenus
occasione liujusmodiviros ecclesiasticosde cauero

non inolestes, ne dum vis placare Pisanos Deum

offendas,ei incurras apostolicaesedis offensam,quse
iioc non possel aequaiiimilertolerarc.

Daltim.
XXIX(39).

nOBILIBUSVIRIS TURRITANO,CALARITANO.ET...,.AR-
EORENSI(40) JUDIC1BUS.

Prcecipilul quwmandaverit Turritanus archiepisco-
pus efficerecurent.

[Quanto Sardinia specialius ad Romanam Eccle-
siam noscitur pertinere, uipote cui tam in spiritua-
libus quam lemporalibus csl subjecta, tanlo pro-
pensius recavere volumus et debeinus, ne quid at-
lentctur iu ea per quod el sialus perluibelur ipsius,
elDominus graviler offendatur.] Sane, cum diutius
in se ipsadivisa, et hostes coeierosexterius perpessa
fueril, el familiares inlerius inimicos, satisquejam
sil nicminissemalorum, ad lollenda ea quaescanda-
lum generant, et plantaudaqusepacis paiiunt incre-

menium, diligentiamimpenderetenemur sollicitam,
et sollicitiidinem diligentem.Verum, quia id non

possumus personaliter, adimplere venerabili fralri
nostro Tiirritano-archiepiscopo,cujus honesta-
lemet prudentiam sumusin multis experti, de ipsius
discretione confisi, duximus commillendas. [Mone-
nius igitur nobilitatem vestram, et exhortamur at-

tcntius, ei per apbstolica vobis scripla prsecipicndo
inandamus quaienus ipsum ob reverentiam apo-

(39)Exstal, sed mutila, apud Raynaldum anno
1203, § 68. Quse upud ipsum leguiitiir', iiie; uncis
inclusa sunt. ,

"' fiv -J .*
(40) Arborcnsem judicem, Constanlinum, anno

1200,agnoscit instrumeiiiumquoddam apud Milla-

A stolicie sedis el noslram recipienles buniilitcr,et

lionorifice perlroclanles, quai supcr judicalibus
Gallurensiel Arboreoe,el nobili muliere filia

quondamjudicis Gallurensis, tradenda nuplui cuni
ad nubilesannos pervenerit, et aliis, vobis ex.parte
nostra proponet, cum super omnibusplene nosiram
noverit voluntateih, credere ac efficere procuretis;
ita quod devotionemveslram in hoc plenius cogno-
scamus, et per ipsius sollicitudinemtoti provincia?

pnx proveniat exoptata.,
Daluin.

XXX(41).

NOBILIBUSVIRISJUDICIBUSSARDINI£.

Ul archiepiscopoTurritano pontificis nomine fidei-" jiiramentumexhibeanl.

Veslra nobilitas non ignoral qualiter Sardinia

sedi apostolicoeiemporalileretiam sil subjecla,pro-

pler quod anlecessores veslri prsedecessoribusno-

stris fidelitatem consueverant exhibere. Ne igitur
jus EcclesioeRomanoenegligere videamur, qni aliis

eliam in sna juslitia consuevimusprovidere, nobili-

tati veslroeper aposlolica scripta mandamus atque

pracipimus, quaienus in manus venerabitis fralris
noslri archiepiscopi Turritani, de cujus pru-
dentia et honestate plenam fiduciamoblinemus, ei

quem ad hoc duximus deputandum, nobis, succes-

soribus noslris, el EcclesiseRomanse,sub ea forma

<_uamvobis sub bulla nostra niiltimus interclusam,,

Q fidelitatisjuramenla praesieiis,mandalum apostoli.--
cum laliler inipleturi, quod ad honoreni veslrum.

inlendere merilo leneamur. Alioquin senlenliam_,_

quam lulerit in rebelles, ralam habebimus el facie--

nius inviolabiliterobservari.

Datum.
XXXI(4

ARCIIIEPISCOPIS, ET EPIKCOPIS,ETALIISECCLESIARlM;

PR.ELAT1S,ET NOBILIBUSVlRISJUDICIBUS,ET.AUiS,
1NSARDINIACONSTITUTIS.

Ut censumEcclesiwRomanwpcrsolvant,

(Laterani.)

Qiianlo de fervore fidei el devotionisconstantia

venerabilisfrairis nostri archiepiscopiTurritani,
D pleniorem fiduciamobtinemus, lanto ei apostolieae

sedis negotiaconfidentiuscommittimusexsequenda.

Ideoque universitali veslroe per aposlolica scripia
mandamusalque proecipimus,qualenus de ccnsii,

quem EcclesiaeRomanae debetis, ei curetis sine

difficullate qualibel respondere, ila quod ex boc

devolionemveslram commendaremerito debeamus.

Alioquin,elc
DatuinLaieram.

rellum, Annal. -Camatdul. t. IV, app. col. 240,ch.
CXLIX.

(41)Laudata a Rayna.oo,an. 1203, § 68.
(42)Lnudalaa Raynaldo,anno 1203,§ 68-
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XXXII (43).

EPISCOPOPARISSENSl,ABBATISASOT.EGENOVEF.E,
EORUMQUECAPITULIS.

Confirmalioconcordiwinter ipsosinilw.

(Lalerani, vti Kal.Aprilis.)
Cumiulervos superjure parocbialiin parochiade

Monte,super capella SanctaeGenovefsesita ih civi-
late Paiisiensi, et super procuralionibiis quas lu,
fraier episcope, in parochiaiibusecclesiis luaedioe-

ceseos, ad pncdiclam enclesiainSanclae Genovefse
deMonte speetanlibus,requirebas, fuissel quoeslio
diulius agitala, et posl laboresvarios et expensas
nwllipliees,quaspropler boc suslinuislis, ulrinqiie
mediaiuibus bonis viris, salva tamen aposlolicoe
sedis reverentia, amicabili fuerit composilioneso-

pita, landemvobishcmiliter poslulanlibus,ul e.idem

composilioni,vobis el ecclesiisvestris necessariae,
nianuin nostrae confirmationis apponere dignare-
Wur,dileciis filiis... abbali SanciaeColumbseSeno-

iiensis, et J. magistro scbolartimAurelianensium,
nostris dedimuslitleris in mandatis, ul, si compo-
sitionem ipsam sine pravitate provide faclam co-

gnoseerent,et binc inde sponte receplam, nec in

prsejudiciumapostolicaesedis, ad quam ecclesia
SanctaeGenovefjenullo mediante pertinere digno-
scitur, redundaret, vice nostra eam auctoritate

aposlolica conflrmarent, id nobis poslmodumper
Eiiaslilteras inlimanles, ,ul et nos confirmaremus

eamdem, cum esseinus jileniusper eorum relatio-

neminstructi. Qui, sicul obedientioefilii, legitime
in commissosibi negolio procedenles, forma com-

positionis ejusdem el privilegiis ecclesiaeSanciae

Genovefiediligenterinspeclis, compositionemipsam
invenientes secundumquod praemisimusfaclam et

hinc inde receptam, eam auctoriiale nosira con-

lirmare curarunl, sicul in eorum lilteris plenius

perspeximusconiiiieri. Unde, pari desiderioet una-

nimi volunlalenobis huuiililer supplicaslis, ul ei-

demcompositionimanum confirmalionisnostrse,de

benignitatesedis apostolicae,apponeredignaronuir.
Nos igilur, quodper delegatos eosdem secundum

formammandati noslri factumesl rattim el firmum

hateates, sscpedictam coniposiiionem, sicut sine

pravitatepisvide facta esl, etavobis sponte rece-

pta, et in scriplis anlhenlicis exinde confeclisple-
nius continetur, aucicrriUUeaposiolica confirma-

mus, etc Niilliergo, etc.

Datum Laierani, vn Ka!end;>.>Aprilis, anno

sexto.
XXXHI.

CONSULIBUSET>OPULOJANI(44)
Desolutionecensus.

(Laterani,v» Kal. Aprilis.;
Solel annuere, etc, in modumprotectionis.Ad